
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città Metropolitanadi Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 115 del 06-09-2016

OGGETTO: Collocamento a riposo del dipendente S.S. per inabilità assoluta e permanente
al servizio accertata dalla Commissione Medica di Verifica di Palermo.

L'anno duemilasedici addì sei alle ore13:00 del mese di settembre nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHTLLEMi: FIORINO PIETRO
CACOP ARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
A
P

P

Risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Vista l'istanza prot 234 del 15.01.2016 con la quale il dipendente S. S. ha richiesto la pensione di
inabilità ai sensi dell'art.2, comma 12, della legge 8 agosto 1995 n.335, per infermità non
dipendente da causa di sei-vizio o in subordine inabilità permanente ed assoluta ad ogni proficuo
lavoro, non dipendente da causa di servizio, ex art. 13 legge 274/1991;
Vista la nota prot. n. 779 del 28.01.2016 con la quale codesto Ente ha trasmesso la suddetta pratica
al Ministero dell'Economia e della Finanze, con sede in Palermo, per gli accertamenti medico
collegiali di competenza della Commissione Medica di Verifica;
Vista la nota datata 31.05.2016 pos. Istru. n. 14628/IN pervenuta a codesto Ente dalla predetta
Commissione redatta a seguito della visita medico collegiale praticata al dipendente in data
25.05.2016, recante in calce il seguente giudizio diagnostico: "Non idoneo assolutamente e
permanentemente nelle mansioni previste dal profilo di appartenenza. Non idoneo assolutamente e
permanentemente al proficuo lavoro nell'Amministrazione di appartenenza. Inabile assolutamente
e permanentemente a qualsiasi attività lavorativa ai sensi dell'art. 2 comma 12 della legge 335/95.
L'infermità di cui al giudizio diagnostico, non dipendente da causa di sei-vizio, è ascrivibile alla
tab. A 7A categoria del DPR 834/81".
Considerato che ricorrono pertanto i requisiti di legge per l'accoglimento dell'istanza del
dipendente, citata in premessa, giusto accertamento della Commissione Medica di Verifica di
Palermo sancito nel verbale n.14628 del 25.05.2016 e che si dispone, pertanto, il collocamento a
riposo del dipendente a far data dal 1.09.2016, per assoluta e permanente inidoneità al servizio ed a
qualsiasi proficuo lavoro,
Visto il fascicolo personale dal quale si evince che il dipendente S.S. è stato assunto presso codesto
Ente dal 1.04.76 e che alla data del collocamento a riposo andrà a maturare un servizio utile a
pensione pari ad anni 41 e mesi 6;
Tutto ciò premesso e considerato
Con votazione palese, all'unanimità dei voti

DELIBERA
l.Di collocare a riposo con decorrenza dal 1.09.2016 il dipendente S.S., ai sensi dell'ari. 2

comma 12 della Legge 335/1995, per inabilità assoluta e permanente a qualsiasi attività
lavorativa e a qualsiasi proficuo lavoro accertata dalla Commissione Medica di Verifica di
Palermo sancito nel verbale n.14628 del 31.05.2016;

2.Di disporre l'invio di copia all'Ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza;
3.Di notificare copia al dipendente interessato.

Con successiva votazione palese, all'unanimità dei voti
DELIBERA

4.Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'ari 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 01-09-2016 IL RESPONSABILE BEL SERVIZIO
F.to Morelli Chiara

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'art 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n,48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

ForzaD'Agrò, lì 01-09-2016 EL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
II SINDACO

F.toDI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano

F.to CfflLLEMI FIORINO
PIETRO

II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'ari:. 11 della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 08-09-16, giorno festivo. ( Reg. Pub. N,

Forza D'Agro Lì 24-09-16
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 06-09-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06-09-16 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 1.0 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n..
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n del *******.

Forza D'Agro Lì 06-09-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


